[image: ]

	АДМИНИСТРАЦИЯ  ГРЯЗИНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
ОТДЕЛ      ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З

20.05.2020 г.                                       №276
г.Грязи

Об итогах заочного районного конкурса рисунков и
фотографий «Эколята − друзья и защитники Природы»

          Заочный районный конкурс рисунков и фотографий  «Эколята − друзья и защитники Природы»  проводился в рамках Всероссийских природоохранных социально-образовательных проектов «Эколята - дошколята», «Эколята» и «Молодые защитники Природы» с 08 по 18 мая 2020 года среди воспитанников дошкольных, обучающихся общеобразовательных учреждений и учреждений дополнительного образования в целях повышения уровня экологической культуры школьников, привлечения внимания детей к проблемам сохранения окружающей среды и воспитания бережного и внимательного отношения к природе, развития творческих способностей детей и молодёжи.
          На рассмотрение районным оргкомитетом было представлено 113 работ из 23 дошкольных и общеобразовательных учреждений: ЦРТДЮ, школы №№3, 7, 9, 12, с.Казинка, с.Коробовка, д.Кубань, п.свх.Прибытковский, с.Ярлуково, детские сады №№1, 2, 3, 8, 9, 10, 11, с.Б.Самовец, д.Кубань, п.Подстанция 500 кв, п.свх.Прибытковский, с.Фащёвка, с.Ярлуково.
В соответствии с Положением работы рассматривались в трёх возрастных группах (от 5 до 7 лет; от 8 до 11 лет; от 12 до 17 лет) по темам: «Растительный и животный мир родного края», «Любимые природные места», «Заповедные уголки», «Причуды природы».
         На основании решения оргкомитета и в соответствии с Положением о проведении районного конкурса рисунков и фотографий «Эколята – друзья и защитники Природы»
[bookmark: _GoBack]П Р И К А З Ы В А Ю:
1. Признать призёрами и победителями заочного районного конкурса рисунков и фотографий «Эколята – друзья и защитники Природы», наградить Почётными грамотами отдела образования Грязинского муниципального района за творческий подход, профессиональное выполнение предоставленных работ участников от образовательных учреждений в следующем составе:
- в номинации «Рисунок»
возрастная группа от 5 до 7 лет по теме «Растительный и животный мир родного края»:
1 место – Кохоненко Константин, воспитанник МБДОУ д/с №11 «Рябинка», рук-ль Сильченко И.В.,
– Сушкова Анастасия, воспитанница МБДОУ д/с «Сказка» д.Кубань, рук-ль Суслова Н.А.,
– Ролдугин Кирилл, воспитанник МБДОУ д/с «Светлячок» с.Ярлуково, рук-ль Ролдугина Е.А.;
2 место – Андрюшин Николай, воспитанник МБДОУ д/с №3 «Радуга», рук-ль Юрина Е.Ю.,
– Бевз Виктория, воспитанница МБДОУ д/с №11 «Рябинка», рук-ль Усачёва Г.И.,
– Удод Злата, воспитанница МБДОУ д/с №11 «Рябинка», рук-ль Тишкова Н.В.,
– Лапов Кирилл, воспитанник МБДОУ д/с «Светлячок» с.Ярлуково, рук-ль Ролдугина Е.А.;
3 место – Лосева Дарья, воспитанница МБДОУ д/с №10 «Дубравушка», рук-ль Лукина Е.А.,
– Боева Мария, воспитанница МБДОУ д/с «Сказка» д.Кубань, рук-ль Дворянчук Л.А.,
– Акулова Виолетта, воспитанница МБДОУ д/с п.Подстанция 500 кв, рук-ль Дятчина О.И.,
– Сотников Иван, воспитанник МБДОУ д/с «Светлячок» с.Ярлуково, рук-ль Мягкова И.В.

возрастная группа от 8 до 11 лет по теме «Любимые природные места»:
1 место – Климова Мария, учащаяся МБОУ СОШ с.Ярлуково, рук-ль Кудреватых Е.Е.,
– Корнева Софья, обучающаяся МБУ ДО ЦРТДЮ, рук-ль Духанова Л.А.,
– Минькин Александр, обучающийся МБУ ДО ЦРТДЮ, рук-ль Царенко Г.Г.;
2 место – Мяктинов Матвей, учащийся МБОУ СОШ №9, рук-ль Бурцева Е.В.,
– Лысцова Елизавета, обучающаяся МБУ ДО ЦРТДЮ, рук-ль Духанова Л.А.;
3 место – Пастухов Михаил, учащийся МБОУ СОШ №9, рук-ль Пастухова Е.С.,
– Трегубова Анастасия, учащаяся МБОУ СОШ №9, рук-ль Огурцова М.Е.,
– Иванникова Анастасия, учащаяся МБОУ СОШ №12, рук-ль Кунова С.И.

возрастная группа от 12 до 17 лет по теме «Заповедные уголки»:
1 место – Мигунова Виолетта, учащаяся МБОУ СОШ д.Кубань, рук-ль Чудина Е.В.;
2 место – Юрченко Леонид, учащийся МБОУ СОШ п.свх.Прибытковский, рук-ль Ширкова М.И.;
3 место – Дмитриева Алина, учащаяся МБОУ СОШ №9, рук-ль Денисенко Г.А.

- в номинации «Фотографии»:
возрастная группа от 12 до 17 лет по теме «Причуды природы»:
1 место – Селиванов Сергей, учащийся МБОУ СОШ п.свх.Прибытковский, рук-ль Селиванова Е.Н.,
– Колесова Екатерина, обучающаяся МБУ ДО ЦРТДЮ, рук-ль Колесова И.В.;
2 место – Новиков Артём, обучающийся МБУ ДО ЦРТДЮ, рук-ль Новикова Г.М.;
3 место – Бучнева Алёна, учащаяся МБОУ СОШ №12, рук-ль Скакова Е.С.,
– Нелуш Екатерина, обучающаяся МБУ ДО ЦРТДЮ, рук-ль Куликова Т.Е.,
– Садовник Мария, обучающаяся МБУ ДО ЦРТДЮ, рук-ль Царенко Г.Г.
2. Работы победителей и призёров направить в ГБУ ДО ЦДО «ЭкоМир» Липецкой области для участия в областном конкурсе рисунков и фотографий «Эколята – друзья и защитники Природы».

Начальник отдела образования                                                     А.Ю. Васильева

image1.png